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PROTOKÓŁ Nr  7/2024 

 posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów,  

które odbyło się  10 grudnia 2024 roku, o godz.14.00 

 

Przewodniczący Komisji  - Jan Kowalczyk 

Protokolant    - Alicja Dąbrowska  

 

 

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie, w którym uczestniczyło 6 radnych na ogólną 

liczbę 7 oraz zaproszeni goście (listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią 

odpowiednio załączniki Nr 1 i Nr 2 do protokołu).  

 

Radny Filip Chrzanowski zapytał gdzie jest Starosta Radomski. Czy jest na zwolnieniu 

lekarskim, czy w delegacji. 

 

Wicestarosta Radomski Krzysztof Murawski opowiedział, że jest w delegacji pojechał na 

szkolenie.  

 

Uwag do przesłanego porządku nie było. Został on przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się 

następująco: 

 

1. Przyjęcie protokołu Nr 6/2024 posiedzenia Komisji.  

 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej na rok 2025.  

 

3. Zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Radomskiego na 

lata 2025-2030. 

 

4. Sprawy różne. 

 

 

Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad - Przyjęcie protokołu Nr 6/2024 

posiedzenia Komisji. 

 

Radni jednogłośnie bez uwag przyjęli protokół Nr 6/2024 posiedzenia Komisji.  

 

 

Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały 

budżetowej na rok 2025. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

sprawie projektu uchwały budżetowej na rok 2025 jest pozytywna. (Stanowi ona załącznik Nr 

3 do protokołu). Następnie poinformował, że Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i 

Sportu pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu na rok 2025 oraz 

projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej,  Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej pozytywnie 

jednogłośnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu na rok 2025 oraz projekt WPF, Komisja 

Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności pozytywnie 

zaopiniowała projekt budżetu powiatu na rok 2025 oraz projekt WPF (zarówno w jednym jak i 

drugim głosowaniu 5 radnych było za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymał się od głosu). Komisja 
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Rewizyjna pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu na rok 2025 oraz 

projekt WPF. Komisja Rozwoju Powiatu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie 

jednogłośnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu na rok 2025 oraz projekt WPF.   

 

Następnie głos zabrała p. Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że prace 

nad projektem budżetu Zarząd rozpoczął już we wrześniu. Wtedy to podjął decyzję o wzroście 

wydatków bieżących o 5%, dodatkowo jeszcze założył wzrost wynagrodzeń dla wszystkich 

pracowników jednostek budżetowych powiatu, poza nauczycielami, od 1 stycznia średnio o 

300 złotych plus wysługa. Uwzględnił też wzrost minimalnego wynagrodzenia od 1 stycznia o 

366 złotych (minimalne wynagrodzenie od 1 stycznia będzie wynosiło 4.666 złotych). Te 

działania to skutek finansowy ponad 9 mln złotych. Następnie przejrzał i przeanalizował 

wszystkie zgłoszone potrzeby zarówno w zakresie wydatków bieżących jak i inwestycyjnych. 

Zarząd ostatecznie zdecydował po zabezpieczeniu wydatków bieżących i obligatoryjnych do 

realizacji, że część wydatków będzie przeznaczona na wydatki inwestycyjne. Mając do 

dyspozycji dochody w wysokości 284.814.244 zł. i przychody z tytułu planowanego do 

zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 4 lata w kwocie 5 mln złotych, przychody stanowiły 

też środki, które wpłynęły do budżetu w tym roku dotyczące projektów unijnych, a które nie 

zostały wykorzystane i wejdą jako przychody do przyszłorocznego budżetu w kwocie 258.000 

złotych. Mając takie środki do dyspozycji ostateczne wydatki budżetu na przyszły rok to kwota 

288.072.581 zł. Z tego wydatki bieżące to 215.121.188 zł. Natomiast wydatki majątkowe 

stanowią kwotę 72.951.392 zł. Wydatki majątkowe stanowią 25% wydatków całego budżetu. 

Dla porównaniu w roku 2015 udział wydatków majątkowych w całych wydatkach stanowił 9%. 

Na wydatki majątkowe składają się wydatki obligatoryjne do realizacji związane z kontynuacją 

zadań inwestycyjnych rozpoczętych w tym roku bądź w poprzednim. Jest to kwota prawie 40 

mln złotych. Zarząd przeanalizował potrzeby, o których wcześniej mówiła i wprowadził 

dodatkowe zadania na kwotę ponad 33 mln złotych.  

Najwięcej wydatków inwestycyjnych przeznaczonych jest na zadania drogowe, bo 

ponad 43 mln złotych. Tabela Nr 4 pokazuje wszystkie zadania inwestycyjne. Zadań 

drogowych jest 18. Zarząd zabezpieczył również środki na zadania oświatowe przede 

wszystkim na kontynuację dużej inwestycji tj. budowę sali gimnastycznej w LO w Iłży. Ogólnie 

na zadania oświatowe przeznaczył ponad 5 mln złotych. Poza tym zostały zabezpieczone środki 

na inwestycje w Szpitalu w Iłży – 2,7 mln złotych. Zabezpieczone są środki na inwestycje w 

domach pomocy społecznej – 2,6 mln złotych. Duże środki zabezpieczone są na remonty trzech 

kościołów, na które otrzymaliśmy dofinansowanie z Rządowego Funduszu Odbudowy 

Zabytków – 4,7 mln złotych. Są też kwoty zabezpieczone na inwestycje w Starostwie. Jest to 

kwota ponad 1,8 mln złotych. Są to zadania związane z wdrożeniem systemu zarządzania 

bezpieczeństwem, jest to projekt realizowany przy udziale środków zewnętrznych, planowany 

jest też zakup samochodu oraz dostosowanie budynku Starostwa do likwidacji barier 

architektonicznych.  

 Przy takiej strukturze wielkości dochodów i wydatków budżet zamyka się deficytem w 

kwocie 3.258.000 złotych. Będzie on pokryty planowanym do zaciągnięcia kredytem w 

wysokości 3 mln złotych i 258.000 złotych będzie pochodziło z przychodów ze wspomnianych 

projektów unijnych. Stan zadłużenia powiatu na koniec przyszłego roku przy planowanym do 

zaciągnięcia kredycie będzie wynosił 11 mln złotych, co stanowi 3,9% planowanych dochodów 

budżetu, czyli poziom zadłużenia powiatu jest na bardzo niskim stabilnym poziomie.   

Na przyszły rok planowane są rozchody w wysokości 2 mln złotych, które przeznaczone będą 

na spłatę zaciągniętego kredytu.   

Zostały utworzone rezerwy tj. inwestycyjna – 10 mln złotych, ogólna – 2,4 mln złotych, 

celowa – 0,5 mln złotych, emerytalna – 0,5 mln złotych, rezerwa na wynagrodzenia i pochodne 

dla nauczycieli – 3 mln złotych, wyższa jest rezerwa kryzysowa o 100.000 złotych, ponieważ 
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mają wejść przepisy dotyczące obrony cywilnej i muszą być zabezpieczone na nią środki.   

Rezerwa inwestycyjna w kwocie 10 mln złotych, będzie stanowić zabezpieczenie pod 

ewentualną możliwość pozyskania środków zewnętrznych przede wszystkim chodzi o środki 

unijne na złożone wnioski przez nasze szpitale. Wkład własny będzie po stronie powiatu. 

Będzie ona uruchomiona jeśli będzie taka potrzeba.  

Budżet ten pomimo, że jest tak dużym budżetem, bo wzrost w stosunku do projektu 

budżetu na 2024 rok po stronie dochodowej jest o ponad 37 mln złotych a po stronie 

wydatkowej o  ponad 30 mln złotych, to nie ma w nim ujętego dofinansowania, które powiat 

otrzymał. Nie jest jeszcze podpisana umowa o dofinansowania drogi Radom – Gębarzów – 

Polany III etap. Otrzymaliśmy prawie 25 mln złotych na tę inwestycję, będą one wprowadzone 

do budżetu w ciągu roku, tym samym zwiększą stronę dochodową jak i wydatkową.  

Budżet będzie ogromnym, rekordowym budżetem. Nigdy w historii powiatu nie było aż 

tak dużych planowanych ani dochodów ani wydatków, przy tak małym deficycie. Dodała, że 

deficyt umożliwia nam zaciągnięcie pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska.         

 

Radny Filip Chrzanowski stwierdził, że kilka dni temu byli świadkami jak posłowie Ziemi 

Radomskiej z Prawa i Sprawiedliwości zgłosili szereg poprawek do budżetu państwa. 

Wiadomo, że one nie przejdą ale jest to asumpt do zrobienia konferencji prasowej jak to inni 

posłowie nie chcą pewnych działań dla Ziemi Radomskiej. On jako opozycja do większości 

rządzącej zagłosuje za tym budżetem. Natomiast ma kilka pytań i uwag. Zgodnie z 

przysługującym mu prawem jako radny powiatu zgłosił do budżetu na 2025 rok kilka 

propozycji, które dotyczyły: 

 opracowania koncepcji profilaktyki nowotworów 40+. Chciałby aby własnym 

sumptem spróbowali coś takiego zrobić przy udziale Wydziału Zdrowia, 

 dokończenia inwestycji na drodze powiatowej Jedlnia Letnisko – Czarna  

 przygotowanie koncepcji budowy ciągu pieszo – rowerowego wzdłuż drogi 

powiatowej w miejscowości Groszowice od przystanku autobusowego do 

przystanku kolejowego Antoniówka oraz Myśliszewice od cmentarza w kierunku 

ulicy Bocznej, 

 udziału Powiatu w inicjatywie w planowanych w 2025 roku obchodach 140.lecia 

linii Kolei Iwangorodzko – Dąbrowskiej, czyli Dęblin Zagłębie, która 

zdeterminowała powstanie takich miejscowości w naszym powiecie jak Pionki, 

Jedlnia – Letnisko, rozwój miejscowości Jastrząb. Chciałby aby został 

zabezpieczony ten udział. Zakłada, że jak będzie taka wola ze strony p. Starosty, 

Zarządu to zostaną wygospodarowane środki ze środków promocyjnych.  

Następnie poinformował, że otrzymał od p. Starosty pismo z 22 listopada br.. Była to 

odpowiedź na jego propozycje budżetowe dot. dokończenia inwestycji związanej z przebudową 

drogi powiatowej Jedlnia – Czarna i opracowania koncepcji ciągów pieszo – rowerowych w 

Groszowicach i Myśliszewicach, że były one przedmiotem prac Zarządu Powiatu nad budżetem 

na 2025 rok. Nie wie dlaczego p. Starosta odpisał, że tylko 2 propozycje były przedmiotem 

obrad Zarządu. Składał ich 5. Następnie zapytał czy zadanie przygotowanie koncepcji budowy 

ciągu pieszo - rowerowego wzdłuż drogi powiatowej Antoniówka - Piotrowice w dwóch 

miejscowościach było przedmiotem prac Zarządu i czemu nie trafiło do budżetu. Projekt 

budżetu na rok 2025 trafił do Komisji 27 listopada br. a pismo PZDP było datowane na 22 

listopada br. z tego wynika, że Zarząd nie zdecydował się na takie działanie.  

 

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że pismo, które otrzymał radny 

przygotował Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych w Radomiu. Dodała, że wiele zostało 

zgłoszonych do budżetu różnych koncepcji i nie ma praktyki żeby odpowiadać na wszystkie 
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wniesione wnioski. Wniosek radnego z 5 propozycjami był omawiany na posiedzeniu Zarządu. 

Zarząd przeanalizował wszystkie zagadnienia, które były ujęte w tym wniosku. Jeżeli chodzi o 

opracowania koncepcji profilaktyki nowotworów 40+ to nie ma możliwości aby w tak krótkim 

czasie cokolwiek wprowadzić do budżetu. To wymaga czasu. Musi być on jeszcze 

zatwierdzone przez Agencję Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji. Nie można też pisać 

ogólnie nowotworów, ponieważ każdy nowotwór wymaga innej profilaktyki, innych badań. 

Poza tym nie mogą się pokrywać takie programy z tymi, które są finansowane z budżetu 

państwa albo z innych budżetów. To wymaga pracy. I te 15.000 złotych, które radny 

zaproponował to jest kwota znikoma. Powiat ma program na profilaktykę szczepień 

kleszczowego zaplenienia mózgu. Procura trwała bardzo długo. 

P. Dyrektor Wydziału Zdrowia powiedziała, nie ma możliwości żeby taką propozycję 

wprowadzić do budżetu. 

Jeśli chodzi  o przygotowanie koncepcji budowy ciągu pieszo – rowerowego wzdłuż 

drogi powiatowej w miejscowości Groszowice od przystanku autobusowego do przystanku 

kolejowego Antoniówka oraz Myśliszewice od cmentarza w kierunku ulicy Bocznej, to p. 

dyrektor PZDP się odniosła w tym piśmie, że mamy dużo dokumentacji więc kolejne nie będą 

robione.  

Jeśli chodzi o dokończenie drogi Jedlnia - Letnisko - Czarna to ona jest zaplanowana w 

budżecie na 2025 rok.  

Poza tym nie widzi potrzeby robienia kolejnych koncepcji, ponieważ dokumentacje, 

które mamy są na 400 mln złotych.    

 

Radny Filip Chrzanowski stwierdził, że chodziło mu o przygotowanie koncepcji. Koncepcja 

to nie projekt. Zostałaby przekazana samorządowi gminnemu jako wytyczna. Potem podpisać 

porozumienie i żeby samorząd gminy sfinansował projekt i ewentualnie w kolejnych latach 

jakiś montaż finansowy na budowę tych chodników. Samorząd gminny nie może rozpocząć 

działania na drodze powiatowej bez porozumienia i wytycznych ze strony powiatu. Zdaje sobie 

sprawę, że jest projektów na 500 km i nie chce żeby powiat tworzył kolejne papiery po to żeby 

nie były realizowane. Trzeba najpierw dać jakieś wytyczne władzom gminy, podpisać 

porozumienie, niech robią projekt i tyle. Potem będzie montaż finansowy, aby sfinansować 

realizację.  

 

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odniosła się jeszcze do wniosku radnego w sprawie  

dofinansowania obchodów 140.lecia linii Kolei Iwangorodzko – Dąbrowskiej wyjaśniając, że 

są pieniądze w budżecie na promocję i jeżeli Zarząd, czy Starosta zdecyduje żeby dofinansować 

to zadanie to będzie to możliwe w trakcie roku.  

Jeśli chodzi o utworzenie przy Starostwie  „Powiatowego Forum Melioracji” wyjaśniła, że 

Zarząd odrzucił ten wniosek. 

 

Radny Filip Chrzanowski jeśli chodzi o meliorację to nie wie jak jest w innych gminach, ale 

u niego w gminie jest poważny problem i widzi pewną dysfunkcjonalność tej struktury 

powiatowej. I to nie jest ich wina. 25 lat temu ktoś tak stworzył te powiaty. Powiat np. nie 

wypełnia żadnych zadań transportowych. Robimy drogi, ale koordynacja transportu 

publicznego na terenie powiatu ze strony Powiatu Radomskiego praktycznie nie istnieje. 

Gminy sobie sięgają po te środki, gdzie nie gdzie się porozumieją ze sobą. To powinno być 

koordynowane przez powiat. W ramach ROF-u powinno być to organizowane. 
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Radna Anna Rogulska poinformowała, że w ROF-ie są gminy i powiat. Jak jest zrobiona 

koncepcja to przecież nie jest zrobiona na ten rok tylko ewentualnie na rok przyszły. Na chwilę 

obecną to nie funkcjonuje. 

 

Radny Filip Chrzanowski poinformował, że gminy się pozbyły udziałów w Podradomskiej 

Komunikacji Samochodowej z wyjątkiem Gminy Gózd i Gminy Skaryszew. Zlecały tę usługę 

innym podmiotom. Spółka upadła, natomiast największym beneficjentem będzie teraz Wójt 

Dziewit i Burmistrz Gryz bo dostaną majątek ze sprzedaży tej nieruchomości. Czy to się 

nazywa Podradomska Komunikacja Samochodowa, która była stowarzyszeniem, czy to ROF, 

który ma być czymś szerszym tak czy inaczej Starosta mocą swojego autorytetu powinien taką 

rzecz skoordynować. Inicjatywa powinna wyjść od powiatu. Zarząd powinien wezwać 

burmistrzów i wójtów, czy są zainteresowani wspólną komunikacją. Na czterech liniach jest 

transport kolejowy dotowany przez Marszałka, ale mamy też transport, na który można było 

uzyskać środki u Wojewody. Poprzedni Wójt p. Leśnowolski  zgłosił wnioski do Wojewody i 

potworzył linie. Ale takie linie powinny być robione razem z Pionkami i Gozdem. I to powinno 

być koordynowane przez powiat.  

 Forum Melioracji. W Polsce jest kilkanaście instytucji odpowiadających za meliorację 

gminy, powiaty, Marszałek, Wody Polskie i kółka wodne. Trzeba wszystkich zaprosić na tę 

salę, poprosić p. dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, właściwego członka Zarządu 

Powiatu, który to koordynuje, zainteresowanych radnych i zrobić przy pomocy wójtów, 

radnych powiatowych po pierwsze inwentaryzację gdzie jest problem. Polska się wyludnia i 

jest przekonany, że w ciągu 10 lat będzie jakaś reforma samorządowa, bo ten twór w którym 

jesteśmy teraz będzie za drogi. Gminy są małe. Cyfryzacja administracji publicznej jest na 

bardzo dobrym poziomie i będzie się jeszcze poprawiać. Za chwilę będą się zastanawiali po co 

te powiaty.  Na terenie gminy Jedlnia – Letnisko są dwie drogi powiatowe, które mogłyby być 

gminne albo wojewódzkie. Do szkół powiatowych chodzi 30 osób.   

 Zgłosił postulat do Zarządu, aby ten temat zainicjować. Na sali jest troje członków 

Zarządu jest p. Skarbnik dlatego to zgłasza, bo jest to problem. Ktoś to musi zainicjować. 

Zgłosił to do budżetu, bo to wymaga kosztów ze strony powiatu żeby wyodrębnić takie zadanie. 

Nie będzie teraz zgłaszał poprawek do budżetu ale będzie się upominał o ten temat.  

 

Radna Anna Rogulska odniosła się do zgłoszonego przez radnego wniosku w sprawie 

przygotowania koncepcji budowy ciągu pieszo – rowerowego wzdłuż drogi powiatowej w 

miejscowości Groszowice od przystanku autobusowego do przystanku kolejowego 

Antoniówka oraz Myśliszewice od cmentarza w kierunku ulicy Bocznej. Poinformowała, że 

Gmina jeżeli będzie miała możliwości i ochotę wykonać projekt budowy chodnika, ścieżki 

rowerowej przy drodze powiatowej wówczas sama zwróci się do Starosty i Starosta w 

porozumieniu z Wójtem uzgadniają jakie mają być warunki, jak należy ten projekt zrobić. Jako 

gmina robili kilka takich projektów, przekazywali je do Starostwa i była wykonywana 

inwestycja. Ale to sama gmina jest inicjatorem. Nie będzie Starosta czy ktokolwiek narzucał 

czegoś burmistrzowi bądź wójtowi. No bo jeżeli powiat narzuci koncepcję, że będzie 5 m 

ścieżka to burmistrz musi zrobić 5 m a w porozumieniu może być np. 4,5 m. Tak, że po co ta 

koncepcja i wyrzucanie pieniędzy.   

 

Radny Filip Chrzanowski stwierdził, że on reprezentuje wyborców, którzy do niego zgłaszali 

taki postulat. Następnie zapytał o zakup samochodu za 160.000 złotych. Ma doświadczenie w 

tym zakresie pracując w różnych instytucjach i spółkach np. Skarbu Państwa i odchodzi się od 

zakupu samochodu. Jest najem długoterminowy. W skali kilku lat może być teoretycznie 

droższy, bo najem kosztuje 2 – 3.000 złotych miesięcznie w zależności od wariantu. Natomiast 

podmiot, który używa tego samochodu nie martwi się o eksploatację, nie ma amortyzacji, nie 
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ma kosztów napraw. Wszystkie znane mu spółki, instytucje korzystają z tej formy. Zapytał się 

czy zakup samochodu został skalkulowany.  

 

Wicestarosta Krzysztof Murawski poinformował, że spółki wodne to zadanie jest 

realizowane w gminach. Problem jest taki, że część członków nie wnosi opłat. Rolnicy 

twierdzą, że spółki nie wykonują swoich zadań. Powiat nie jest w stanie udźwignąć tego tematu. 

Z tego co mu wiadomo, to tam gdzie spółki działają prężnie to te awarie są usuwane, rowy są 

oczyszczane, pogłębiane. Spółki wodne działają na bazie składek, dostają też niewielkie 

pieniądze z województwa. Samorządy również mogą je współfinansować. Dodał, że nie było 

analizy dot. utworzenia Forum Melioracji.  

Jeśli chodzi o transport zbiorowy to również jest to zadanie gminy. Dobrym przykładem 

jest gmina Zakrzew, która utworzyła swój transport. W Gminie Wolanów został złożony projekt 

w tej sprawie. Zachęcał aby inne samorządy w to wchodziły.  

 Jeśli chodzi o zakup samochodu, to wymieniane są samochody.  Do tej pory  nadzór nad 

gospodarką leśną sprawowały Nadleśnictwa. W tym roku tylko dwie gminy mają nadzór 

Nadleśnictwa w Marculach Iłża i Wierzbica a 11 gmin będzie obsługiwał pracownik 

zatrudniony w Starostwie.  

 

Radny Filip Chrzanowski stwierdził, że nie kwestionuje zasadności zakupu tylko formułę.  

Zapytał, czy zbierali oferty na najem długoterminowy. 

 

Wicestarosta Krzysztof Murawski  odpowiedział, że nie.  

 

Radna Anna Rogulska stwierdziła, że z jej doświadczenia lepiej się opłaca kupić samochód. 

Później można go sprzedać i odzyskać środki. 

 

Radny Filip Chrzanowski stwierdził, że przedstawi radnej Rogulskiej ofertę na wynajem 

samochodu za 2.000 złotych. Prześle ofertę emailem jakie są warunki wynajmu samochodu 

średniej klasy typu Skoda Octavia.   

 

Radna Elżbieta Zasada stwierdziła, że tak robią inne spółki, ministerstwa, ale wiadomo z 

mediów jaka jest to rozrzutność. Nie liczą pieniędzy, bo to podatnicy za to płacą. 36.000 złotych 

rocznie przez cztery lata i właściwie jest nowy samochód. A samochód 10 letni jak jest dobrej 

klasy to się nie psuje.  

 

Radny Filip Chrzanowski stwierdził, że chyba dawniej tak było. Teraz samochody po czterech 

latach się psują. Nie chce urzędników wpędzać w pisanie odpowiedzi na interpelacje bo 

mogliby policzyć koszty utrzymania samochodów dziesięcioletnich, które są w powiecie 

radomskim, jeżeli takie są.  

 

Radny Mirosław Ziółek poinformował, że również zwracał się do Zarządu o wprowadzenie 

modernizacji i rozbudowy dróg jak i ciągów pieszo – rowerowych. Cieszy się, weszła 

inwestycja rozbudowa drogi Jedlnia – Sokoły. Jest to bardzo ważny odcinek. I tutaj zapewne 

będzie robiona dokumentacja projektowa. Natomiast jest zaskoczony, że będzie robiona 

dokumentacja na drogę Wola Goryńska – Stare Mąkosy – Jedlnia od miejscowości Zadobrze 

do drogi wojewódzkiej. Droga ta jest drogą bardziej lokalną. Dla niego ważniejsze drogi to są      

droga od Suskowoli do Policznej, na której jest bardzo duży ruch jak również droga od Pionek 

do Podgóry przez Czarną. Jest tam mnóstwo wypadków. Poprosił Zarząd aby w przyszłości 

wziąć uwagę również te drogi. Dodał, że na pewno Gmina Pionki będzie za tym aby 

dofinansować te inwestycje. 
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Członek Zarządu Anna Rogulska poinformowała, że wszyscy radni składali różne wnioski 

do projektu budżetu na rok 2025. Wiadomo, że są określone środki pieniężne. W ciągu roku są 

różne zmiany, mając jakieś możliwości dofinansowania bądź jakieś środki, które będą wolnymi 

środkami z roku 2024. Zarząd będzie jeszcze analizował i ewentualnie jak będzie taka 

możliwość to będą te zadania do budżetu wprowadzane. Przez cały rok są różne zmiany w 

inwestycjach. Zarząd będzie się jeszcze nad tym pochylał.  

 

Radny Filip Chrzanowski zapytał skąd takie duże dochody są w budżecie.  

 

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odpowiedziała, że dochody w wysokości prawie 30 

mln złotych są z udziałów w PIT-ach, CIT-ach i subwencji. 

 

Więcej pytań i uwag nie było. 

Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały budżetowej na rok 

2025.   

 

 

Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Radomskiego na lata 2025-2030. 
 

Przewodniczący Komisji poinformował o pozytywnej opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Radomskiego 

na lata 2025-2030.(stanowi ona załącznik Nr 4 do protokołu)  

 

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że co roku opracowywana jest nowa 

Wieloletnia Prognoza Finansowa, okres jej obowiązywania będzie obejmował lata 2025 – 2030.  

Rok 2025 jest zgodny z tym co jest w projekcie uchwały budżetowej na rok 2025. W kolejnych 

latach dochody bieżące policzone są wskaźnikiem makroekonomicznym ogłoszonym przez 

Ministra Finansów. Nie ma też potrzeby wydłużania WPF bo kredyt planowany do zaciągnięcia 

mieści się w ramach czasowych obecnie obowiązujących. Jest też wykaz przedsięwzięć na 

cztery lata. Taki jest obowiązek wynikający z ustawy o finansach publicznych. Doszedł kolejny 

rok 2028. Dwa lata są bez wykazu przedsięwzięć. Na te lata zabezpieczone są wydatki 

majątkowe ale w niższej kwocie po 10 mln złotych aby ten dokument był w miarę realistyczny 

biorąc pod uwagę, że mamy duże wydatki w tym roku.  Przez cały okres obowiązywania WPF 

są spełnione wszystkie wskaźniki wynikające z ustawy o finansach publicznych. 

 

Wicestarosta Radomski Krzysztof Murawski odniósł się do pytania radnego 

Chrzanowskiego zadanego na początku posiedzenia i poinformował, że Starosta do południa 

był w Szkole w Chwałowicach a od jutra rozpoczyna szkolenie.   

 

Pytań i uwag nie było. 

Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Radomskiego na lata 2025-2030. 

 

 

Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad – Sprawy różne. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że następne posiedzenie Komisji odbędzie się 

19 grudnia br. o godz.13.30.  
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Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął 7 posiedzenie 

o godz.15.15.   

 

 

Protokołowała:                                                                             Przewodniczący Komisji  

 

Alicja Dąbrowska                                                                   Jan Kowalczyk  

 
 

 

 

 

 


